
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal

  

 
Il Messo Comunale 

 

 

CITTA’ DI MARIGLIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 Registro Generale n.___841__del__05/10/2021__ 

Registro Settore n.__199___del___27/09/2021___ 

OGGETTO: Svolgimento del servizio di estirpazione delle erbacce lungo i marciapiedi del territorio 

Comunale, al fine di rendere le superfici facilmente lavabili e sanificabili per contrastare la diffusione 

epidemiologica da COVID-19. Impegno di spesa. 

(     ) LIQUIDAZIONE                 ( X ) IMPEGNO DI SPESA 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                            Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 

 

 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: Allegati:  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che: 

− nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato approvato lo schema di 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023;  

− con delibera di G.C. n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-2023; 

− sono stati trasferiti dallo Stato per l’emergenza COVID-19 fondi quali funzioni fondamentali; 

− con nota prot. 15411 del 15/09/2021 e nota prot. 15913 del 23/09/2021 è stata richiesta, al Responsabile del 

settore Finanziario, la variazione del PEG per rimpinguare il capitolo di spesa per eseguire il servizio di cui 

all’oggetto al fine di contrastare l’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

− l’Organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità 

pubblica di rilevanza internazionale; 

− in ragione della diffusione del virus, occorre adottare ogni idonea misura volta a contenere il rischio di 

contagio della popolazione, prevedendo soprattutto misure a carattere preventivo e precauzionale; 

− l’emergenza sanitaria Covid-19, ci impone di mantenere un arredo urbano costantemente pulito, al fine di 

rendere le superfici facilmente lavabile e disinfettabili, per evitare l’eventuale non corretta sanificazione dei 

marciapiedi; 

− in seguito ai sopralluoghi effettuati sul territorio comunale da parte dell’ufficio, si è costatato, che i 

marciapiedi del territorio comunale sono gravemente invasi da sterpaglie che non ci permettono di effettuare 

una corretta sanificazione degli stessi; 

 

Considerato che: 

− l’aumento dei contagi da Covid 19 come si evince dai dati forniti dall’ASL Napoli 3 SUD;  

− che il perdurare delle condizioni attuali dei marciapiedi possono solo gravare la situazione di igiene della 

città;  

− che il servizio di pulizia dei marciapiedi del territorio comunale da sterpaglie, costituisce un servizio pubblico 

essenziale ed urgente, e che non può essere né sospeso né procrastinato. 

 

Dato atto che: 

− l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione acontrattare, indicante 

il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto delcontratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, le modalità di scelta del contraenteammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

amministrazioni dello Stato ele ragioni che ne sono alla base; 

− l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle proceduredi affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propriordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali delcontratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

− l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermirestando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possonoprocedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importoinferiore a 40.000,00 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 

del D. Lgs. citato; 

− con l’esecuzione del contratto s’intende realizzare il seguente fine: servizio di estirpazione delle erbacce 

presenti lungo i marciapiedi di tutto il territorio del Comune di Mariglianodal 20/09/2021al 30/11/2021; 

− la scelta del contraente a cui affidare l’esecuzione del servizio in oggetto viene effettuatomediante richiesta di 

preventivo ad azienda specializzata nel settore; 

 

Visto il preventivo, allegato alla presente, assunto con prot. n. 15335 del 14/09/2021, della società Win Ecology 

s.r.l. (P.IVA: 05143570280), con sede legale in Padova (Pd) alla Via Savonarola n. 217, per complessivi € 

13.337,50 compreso IVA (10%) per il servizio di estirpazione delle erbacce lungo i marciapiedi del territorio 

Comunale dal 15/09/2021al 30/11/2021, al fine di rendere le superfici facilmente lavabili e sanificabili per 

contrastare la diffusione epidemiologica da COVID-19; 

 

Visti: 

− il CIG: Z6B331AAA4; 

− il DUR onlinedi regolarità contributiva, della società WinEcology s.r.l. prot. INPS_27016600,con scadenza 



08/11/2021; 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 delD. Lgs. 118/2011); 

− lo statuto comunale; 

− il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il regolamento comunale di contabilità; 

− il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

Ritenuto poter procedere all’impegno della spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmenteriportati: 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di impegnare a favore della società Win Ecology s.r.l. (P.IVA: 05143570280), con sede legale in Padova 

(Pd) alla Via Savonarola n. 217, nel rispetto dellemodalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive 

modificazioni, la somma complessiva di € 13.337,50 compreso IVA (10%), per il servizio di estirpazione 

delle erbacce lungo i marciapiedi del territorio Comunale dal 15/09/2021al 30/11/2021, al fine di rendere 

le superfici facilmente lavabili e sanificabili per contrastare la diffusione epidemiologica da COVID-19, 

in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 

scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

 
Capitolo/ 

articolo 

 

Missione/ 

Programma/ 

Titolo 

Identificativo Conto FIN 

(V liv. piano dei conti) 
 
 

CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

 

125005 
 

100510103 
  

CP 
 

13.337,50 

   

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

4. di precisare, a norma dell’art. 163, comma 5 lettera b), la spesa non è suscettibile dipagamento frazionato 

in dodicesimi di bilancio; 

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 

RICORRENTE; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 

al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza; 

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 

line. 

 

Il Responsabile del Settore III 

                                               Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 


